DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

 Criado pela Lei Municipal nº 22/75
Disponível em: www.solânea.pb.gov.br

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA / EM 02 DE MAIO DE 2025

P á g i n a  | 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

DECRETO Nº 010/2025.

Dispõe sobre Homologação do
Processo Seletivo Simplificado
– Edital nº 001/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

SOLÂNEA/PB, no uso de suas atribuições legais, e

com fundamento no Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2025.

CONSIDERANDO a conclusão das etapas

do Processo Seletivo Simplificado 001/2025;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº

001/2025 e outras publicações decorrentes das

fases do Processo;

CONSIDERANDO o resultado final do

processo emitido pela Comissão do Processo

Seletivo referendando a legitimidade do objeto do

edital nº 001/2025;

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR, para que surta os

devidos efeitos jurídicos, o Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado 001/2025, para

contratação temporária em seus respectivos

cargos.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Solânea/PB, 02 de maio de 2025.

Jucian Jad Do Amaral Costa
Prefeito